
635 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2013 Verkündet am 5. Dezember 2013 Nr. 95 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege 

Vom 3. Dezember 2013 

Auf Grund des Artikels 293 Absatz 1 Satz 4 des Einführungsgesetzes zum Straf-
gesetzbuch vom 2. März 1974 (BGBl.I S. 469, 1975 I S. 1916, 1976 I S. 507), das 
zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Dezember 2012 (BGBl. I S. 2756) 
geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

§ 1 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der 
Rechtspflege vom 5. Dezember 2006 (Brem.GBl. S. 485 ― 3–a-1), die zuletzt durch 
die Verordnung vom 28. August 2012 (Brem.GBl. S. 381) geändert worden ist, wird 
wie folgt geändert: 

1. In Nummer 25 wird der Punkt durch ein Komma ersetzt. 

2. Folgende Nummer 26 wird angefügt:  

„26. Artikels 293 Absatz 1 Satz 1 des Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 3. Dezember 2013 

Der Senat 


	Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege
	Artikel 1
	Artikel 2


		2013-12-04T09:34:36+0100
	Kaiser, Angela




